Sceleratos deducat augu-
 [344] rium parræ cantum iteran-
 tis, et canis gravida, vel
 lupa rufa veniens ab agro
 Lanuvino, et vulpes *catulos*
 5 *cnixa*. Anguis quoque viam
 inceptam remoretur, cum
 velut sagitta è transverso

ANNOTATIONES.

Græcum nomen Ἀφροδίτην, nam ἀφρός, spuma dicitur.

7. *Funalia.*] Noctu amatores ad amicorum fores, accensis facibus pergebant, atque illas, his demum extinctis, occentabant. Pers. Sat. v. 166.

Chrysidis . . . ante fores extincto cum face canto.

Vide supra Od. 10. hujus libri.

Vectes, et arcus, &c.] His scilicet armis atque instrumentis quæiebant effringebantque fores meretricum ocellas. Vide supra Ode 14. sub finem. Et lib. i. Ode 25. Apud Terent. in Eunucho, Thraso Thaidis ædes expugnaturus, *Procede*, inquit, *huc cum recte*. Belle Cato vecticulariam appellat vitam furum, qui vecte parietes domorum soleant perferdere.

9. *Beatam Cyprum.*] Insulam, de qua lib. i. Ode 3.

Beatam.] Vel opibus, vel patrocinio Veneris.

10. *Memphim.*] Ægypti urbem, in qua celebre Veneris templum, teste Strabone, lib. xvii.

Carentem Sithoniâ nive.] Ea regio utpote ferrida non habet nives, ut Sithon Thraciæ mons. Virg. Eclog. x. 66.

Sithoniasque nives hyemis subeamus aquosæ.

11. *Regina.*] Mentium dominatrix Venus.

Sublimi flagello, &c.] Ictu vehementiori percutit; fastidium Chloës et superbiam tibi ingratiam ulciscere: ferociam elide. Animadvertente porrò amantium levitatem ac stultitiâ. Videbatur Horatius primò velle amores abjicere; ecce verò, seu amans, seu iratus, supplicat Veneri, ut frangat Chloës arrogantiam, eamque tangat, à qua ipse spernebatur.

Ode XXVII.—Metrum idem quod Od. 2. lib. i.

1. *Impios parræ, &c.*] Hæc Ode præ cæteris involuta, multum negotii semper Interpretibus facessivit; multum quoque habet gravitatis et elegantia. Quæ et qualis sit Galatea illa, et cur ita studiosè ad eam scribat Horatius, haud notum est.

Impios parræ recinentis omen Ducat, &c.]

Impii iter facturi triste quodlibet auspiciam habeant, pro suo malo merito: tibi verò, Galatea, fausta quæcumque adsint.

Parræ.] Ingratæ et infaustæ fuit vocis parra avis; quæ verò, fuerit, illa, minimè liquet. Quibusdam *mesange*, aliis *vaneau*, aliis aliter appellatur, Angl. a JAY. Plin. lib. xi. 37 init. *volucris apices diversi quidem generis: Phœnici plumarum serie . . . Phasiæ corniculis: præterè parræ* (alii tamen legunt, *parvæ*) *quæ ab illo galerita appellata quondam, postèa Gallico vocabulo etiam legionii nomen dedit alaude. Dedit cirros Pico quoque Martio, &c.* Lib. verò xviii. cap. 29. manifestè ac disertè scribit, *avem parram, oriente Sirio, ipso die non apparere, donec occidat.*

Recinentis.] Quædam aves cantu omen faciebant, ut noctua, corvus, cornix, picus, parra; hinc oscines, quasi oricines: aliæ volatu et aliis, unde alites ac præpetes dictæ; ut aquila, vultur, milvus; accipiter, aliæque altum volantes. Virg. Æneid. iii. 361.

Et volucrum linguas, et præpctis omnia pennæ.

2. *Prægnans canis, aut, &c.*] Veteres superstitiosi multa quidem ominosa existimabant nullâ aut levi ratione; ut si quid malè cesserat, cum v. g. prægnans canis occurrisset, inde talem occursum deinceps habuerunt infelicem et mali ominis. Ejusmodi plurima profert hic Poëta noster. Vide Alex. ab Alex. lib. v. cap. 13. &c.

3. *Lanuvino.*] Pro quolibet positum quibusdam videtur; non ita verò aliis, ed quòd per illud ad viam Appiam oppidulum iter erat Galatææ Brundisium pergentis ad concendendam ibi navem. Res exigui momenti.

5. *Rumpat et serpens, &c.*] Græcis ἀνὸρταξ, Latinis *jaculus*, serpentis genus est, ex arboribus in prætereuntes sese vibrantis ad modum sagittæ. Aliam. lib. vi. hist. animal. cap. 18. Plin. lib. viii. cap. 23. *Vulgatum est*, inquit, *jaculum ex arborum ramis vibrari, nec pedibus tantum cavendas serpentes, sed et missili volare tormento.*

6. *Similis sagittæ.*] Nolunt hic intelligi mis-

equis pavorem iniecit. Ego
 cui metuan augur prævi-
 dens futura? priusquam a-
 vicula pluvia proxima præ-
 nuncia redeat ad paludes
 minimè fluentes, votis vo-
 cabo corvum

Terruit mannos. Ego cui timebo
 Providus auspex?
 Antequàm stantes repetat paludes,
 Imbrium divina avis imminentùm,
 Oscinem corvum, prece suscitabo,

[345]

[346]

11

ANNOTATIONES.

silem ex arcu sagittam, quanquam nihil vetat, ut patet ex Annot. præced. At placet indicari eam surculi partem in vitibus postremam et superiorem, quæ incurva et contorta serpentem refert, vocaturque sagitta. Columell. lib. iii. cap. 17. Plin. lib. xvii. cap. 21 *Sagittæ vocantur surculi, cum intortii panguntur . . . sagittas serere minus utile, quoniam in transferendo faciliè rumpitur quod intortum fuit.*

7. *Terruit mannos.*] Exterruit equos currum trahentes, in eos insilientes, eo modo quo mox explicuimus. *Mannus* vocatur equus minor ad manus facilis et obsequens. *Torrentio* est gradarius equus, totum et sine equitis molestiâ decurrens.

Ego cui timebo Providus auspex?] Ita ferè omnes codices. Sensus est; non est quod timeam tibi, Galatea: cum nullo sis crimine obstructa, felici exitu ut et auspicio fluent tibi omnia; nec non faustum tibi augurium et ego precabor navigare cupienti; sis ubique felix. Quòd si liceat aperire quod sentio, malim certè, cum eruditis nonnullis, interrogationis notam expungere, et continuo sensu et oratione, jungere cum sequentibus hoc sensu: Ego Horatius, si cui timebo auspex providus (ut tibi navigaturæ timeo, Galatea) huic prece suscitabo oscinem ab ortu Solis corvum, quo deterreatur à descendendo mari, isto scilicet malo augurio. Vide mox annotanda.